
 

Decreto Presidente Giunta n. 197 del 23/09/2016

 
Dipartimento 55 - Dipartimento delle Risorse Finanziarie,Umane e Strumentali

 

Direzione Generale 13 - Direzione Generale per le risorse finanziarie

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DELEGA AI DIRETTORI GENERALI RATIONE MATERIAE DELLA RAPPRESENTANZA

LEGALE DELLA REGIONE CAMPANIA PER LA SOTTOSCRIZIONE DI ATTI DI NATURA

TRIBUTARIA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  26 Settembre 2016



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 
PREMESSO 
a. che la Regione Campania nello svolgimento delle proprie attività istituzionali e commerciali assume 

la qualifica di soggetto passivo d’imposta in relazione agli obblighi di legge previsti dalla normativa in 
materia di tributi erariali e locali; 

b. che a fronte dei suddetti obblighi la Regione è tenuta ad rispettare una serie di adempimenti, ivi 
compresi quelli relativi alla compilazione e alla trasmissione delle dichiarazioni annuali agli uffici delle 
Agenzie fiscali e degli enti locali 

c. che gli atti e le dichiarazioni fiscali devono essere sottoscritti, a pena di nullità, dal legale 
rappresentante 

d. che, in base allo Statuto della Regione Campania, la legale rappresentanza dell’ente è attribuita al 
Presidente della Giunta Regionale; 

 
PRESO ATTO 
a. che l’art. 1387 del Codice Civile stabilisce che il potere di rappresentanza, oltre che dalla legge, può 

essere conferito anche dall’interessato; 
b. che le norme vigenti, in materia di tributi erariali e locali, ammettono la rappresentanza negoziale per 

la sottoscrizioni di atti e dichiarazioni; 
c. che in base alla delibera di Giunta Regionale n. 478 del 10/09/2012 e s.m.i., gli adempimenti di 

natura fiscale sono assegnati alle strutture dirigenziali: 
- della Direzione Generale per le Risorse Finanziarie in relazione ai tributi erariali; 
- della Direzione Generale per le Risorse Umane in relazione agli adempimenti fiscali derivanti 

dalla gestione amministrativa del CCNL del comparto Regioni ed Enti Locali per il personale 
dirigenziale e non; 

- della Direzione Generale per le Risorse Strumentali in relazione ai tributi locali; 
 
RITENUTO 
necessario ed opportuno, al fine di snellire e semplificare le procedure amministrative e di 
conferire un migliore assetto organizzativo gestionale in termini di funzionalità rispetto ai compiti 
ed ai programmi di attività nel perseguimento degli obiettivi assegnati alle strutture dirigenziali 
delegare la rappresentanza legale, nei casi espressamente richiesti dalle norma tributarie 
vigenti, per la sottoscrizione di tutti gli atti, istanze e/o comunicazioni, ivi compresi i modelli 
annuali e/o periodici di dichiarazione, comunicazione, registrazione, di domanda e/o istanza, da 
presentare agli uffici fiscali statali e locali,  
 
VISTO 
a. la legge regionale n. 6 del 28 maggio 2009; 
b. l’art. 1387 e seguenti del Codice Civile; 
c. la delibera di Giunta Regionale n. 478 del 10 settembre 2012 e ss.mm.ii.; 
 

DECRETA 
 

1. di delegare la rappresentanza legale della Regione Campania: 
i. al Direttore Generale pro tempore per le Risorse Finanziarie per la sottoscrizione degli atti, 

dichiarazioni, istanze e/o comunicazioni di natura tributaria ivi comprese le istanze di interpello 
ai sensi della legge n. 212 del 27 luglio 2000 da presentare agli uffici delle Agenzie delle 
Entrate e delle Dogane; 

ii. al Direttore Generale pro tempore per le Risorse Strumentali per la sottoscrizione degli atti, 
dichiarazioni, istanze e/o comunicazioni di natura tributaria da presentare agli uffici fiscali degli 
enti locali, dei modelli per i servizi ipotecari e catastali ivi comprese le istanze di interpello ai 
sensi della legge n. 212 del 27 luglio 2000 da presentare all’Agenzia del Territorio; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  26 Settembre 2016



 

 

 
 

iii. al Direttore Generale pro tempore per le Risorse Umane relativamente ai modelli di 
certificazione di cui all’art. 4, commi 6 ter e 6 quater del DPR n. 322 del 22 luglio 1998 per i 
compensi corrisposti al personale dirigenziale e non in applicazione del CCNL del comparto 
Regioni ed Enti Locali; 

2. di stabilire che la presente delega ha durata dall’adozione del presente provvedimento e fino alla 
scadenza del mandato presidenziale; 

3. di disporre la notifica del presente atto agli interessati; 
4. di disporre l’invio del presente atto ai Capi Dipartimento, al Direttore Generale per le Risorse 

Finanziarie, al Direttore Generale per le Risorse Umane, al Direttore generale per le risorse 
Strumentali, al Capo di Gabinetto del presidente della Giunta Regionale ed al B.U.R.C. per la 
pubblicazione. 

 
 

Vincenzo De Luca 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  26 Settembre 2016


	BURC n. 63 del  26 Settembre 2016

